

**MUNICIPIO DE UIRAMUTÃ**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000299

ES - Estimativa		299	FICHA: 35	DATA: 26/06/2025	PEDIDO Nº:	
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO		Nº Licitação: 000013/25		Proc. Licit. 0008/25	PROCESSO: 029/2025	
Nome: R. N. DA ROCHA		CPF/CNPJ: 55.978.866/0001-63		Código: 3408		
Endereço: JURUTI		Cidade: MANAUS				
CÓDIGOS			CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA			
Unid.Orçamentária 020300			SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Cat. Econômica 3.3.90.30.99			MATERIAL DE CONSUMO			
Funcional 04.122.2100.2004.0000			MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
Cód.Aplicação 100.016			SEC.DE ADMINISTRAÇÃO			
Fonte Iduso 1			Recursos do Exercício Corrente			
Fonte Grupo 500			Recursos não Vinculados de Impostos			
Fonte Código 0000			Não se aplica			
DOTAÇÃO		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DESTE EMPENHO	SALDO ATUAL	
1.742.121,45		1.641.073,78		51.740,00	49.304,67	
VALOR EM R\$						
51.740,00		cinquenta e um mil, setecentos e quarenta reais *****				
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ RR. LOTE I.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Açúcar – sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo Cristal, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote-embalagem secundária plástico resistente. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de fabricação. (Fardo com 30kg)	80	FRD	90,00	7.200,00
2		Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Embalagem de 1kg)	1.800	KG	4,80	8.640,00
3		Biscoito Salgado: tipo cream cracker integral (embalagem com 400g): O produto deverá conter farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo ou farelo de trigo, açúcar, gordura vegetal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, e sal de cozinha, milho, sal refinado, fermento biológico e fermento químico, bicarbonato de sódio e extrato de malte. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 08 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão, fechada com fita adesiva, (Embalagem de 400g)	2.800	PCT	4,00	11.200,00
4		Biscoito doce sem recheio: tipo maisena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em	1.500	PCT	4,50	6.750,00

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000299

	embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária de papel resistente. O produto deverá conter registro no Ministério da Saúde. (Embalagem de 400g).				
5	Corante tipo Colorau: a base de urucum, com identificação do produto, base de qualidade, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde. (Embalagem de 500G).	50	PCT	4,00	200,00
6	Farinha de mandioca: crua, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 1Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses. (Embalagem de 1kg).	1.500	KG	4,00	6.000,00
7	Feijão Cariquinha: tipo 1, constituído de grãos inteiros, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária, saco plástico atóxico transparente, contendo 1Kg, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote – embalagem secundária plástico resistente. (Embalagem de 1kg).	1.300	KG	8,00	10.400,00
8	Farinha de milho em flocos: Coloração amarela, sem sal, flocos médios, isenta de mofo e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Embalagem de 500g).	300	PCT	4,50	1.350,00
26 de JUNHO de 2025.		VALOR TOTAL DOS ITENS			51.740,00
DENISMAR HORTA THOMÉ SEC. MUN. DE FINANÇAS		Autorizo  BENISIO ROBERTO DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL			

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000300

ES - Estimativa		300	FICHA: 35	DATA: 26/06/2025	PEDIDO Nº:	
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO			Nº Licitação: 000013/25		Proc. Licit. 0008/25	
PROCESSO: 029/2025						
Nome: R. N. DA ROCHA			CPF/CNPJ: 55.978.866/0001-63		Código: 3408	
Endereço: JURUTI			Cidade: MANAUS			
CÓDIGOS			CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA			
Unid.Orçamentária 020300			SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Cat. Econômica 3.3.90.30.99			MATERIAL DE CONSUMO			
Funcional 04.122.2100.2004.0000			MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
Cód.Aplicação 100.016			SEC.DE ADMINISTRAÇÃO			
Fonte Iduso 1			Recursos do Exercício Corrente			
Fonte Grupo 500			Recursos não Vinculados de Impostos			
Fonte Código 0000			Não se aplica			
DOTAÇÃO		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DESTA EMPENHO		SALDO ATUAL
1.792.121,45		1.692.816,78		53.487,00		45.817,67
VALOR EM R\$						
53.487,00		cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais *****				
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ/RR. LOTE II.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Leite: em pó integral, não modificado, pacotes de 400g. Contendo identificação do produto, prazo de validade e data de fabricação. (Embalagem de 400g).	1.400	PCT	13,00	18.200,00
2		Macarrão de sêmola tipo espagete produto não fermentado, obtido pelo empasto amassamento mecânico de farinha de trigo com sêmola / semolina de trigo, água e lactato de ferro. O produto deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os	1.200	PCT	4,00	4.800,00
3		Óleo vegetal comestível, composição: óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. (Embalagem PET de 900ml).	1.200	PET	6,00	7.200,00
4		Sal refinado iodado: acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem de 1kg. O produto deverá conter registro no Ministério da Saúde. (Embalagem de 1kg)	300	KG	1,40	420,00
5		Suco: concentrado, sabor caju, embalagem de 500ml, devendo constar na data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses. (Embalagem com 12 und).	70	FD	33,00	2.310,00
6		Suco: concentrado, sabor goiaba, embalagem de 500ml, devendo constar na data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 (doze) meses. (Embalagem com 12 und).	70	FD	37,10	2.597,00
7		Vinagre de álcool: embalagem com 500ml. O produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal. O produto deverá ser acondicionado em garrafas plásticas, fechadas hermeticamente por tampa plástica, com peso líquido de 500 ml.	600	UND	2,25	1.350,00

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000300

8	fechada com fita adesiva. (Embalagem de 500ml). Extrato de tomate: de 1ª qualidade, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparados com frutos maduros, selecionados, sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, sem indicar processamento defeituoso. Em sachês de 340g, deve estar integrais, sem estofamentos, contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar com a data de entrega. (Embalagem, Sachê de 500ml).	300	UND	5,50	1.650,00
9	Farinha de trigo simples: pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofo. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. (Embalagem de 1kg).	800	KG	6,00	4.800,00
10	Milho para pipoca: milho de primeira qualidade, grãos inteiros e integros, limpos e secos, isentos de pedras, pragas ou parasitas, embalagem individual, íntegra de 500g, contendo informação nutricional no rótulo. Validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura – SIF, data de entrega na unidade requisitante. (Embalagem de 500g).	400	PCT	4,50	1.800,00
11	Condimento misto: em pó fino elaborado a partir de fubá e milho, sal, cominho, pimenta do reino e corante de caramelo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em embalagem de 100g de polietileno transparente fechado, resistente e hermeticamente vedado.	200	PCT	13,00	2.600,00
12	Margarina: vegetal, com sal, cremosa e refrigerada. Embalagem com 250g: produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com peso líquido de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega. (Embalagem de 250g).	720	UND	8,00	5.760,00
26 de JUNHO de 2025.		VALOR TOTAL DOS ITENS			53.487,00
DENISMAR HORTA THOMÉ SEC. MUN. DE FINANÇAS		Autorizo  BENISIO ROBERTO DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL			

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000301

ES - Estimativa		301	FICHA: 35	DATA: 26/06/2025	PEDIDO Nº:	
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO			Nº Licitação: 000013/25	Proc. Licit. 0008/25	PROCESSO: 029/2025	
Nome: R. N. DA ROCHA			CPF/CNPJ: 55.978.866/0001-63		Código: 3408	
Endereço: JURUTI			Cidade: MANAUS			
CÓDIGOS			CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA			
Unid.Orçamentária 020300			SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Cat. Econômica 3.3.90.30.99			MATERIAL DE CONSUMO			
Funcional 04.122.2100.2004.0000			MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
Cód.Aplicação 100.016			SEC.DE ADMINISTRAÇÃO			
Fonte Iduso 1			Recursos do Exercício Corrente			
Fonte Grupo 500			Recursos não Vinculados de Impostos			
Fonte Código 0000			Não se aplica			
DOTAÇÃO		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL	
1.802.121,45		1.746.303,78		49.330,50	6.487,17	
VALOR EM R\$						
49.330,50		quarenta e nove mil, trezentos e trinta reais e cinquenta centavos *****				
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ/RR. LOTE III.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Café torrado: Embalagem com 250g. Torrado e moído c/ selo de pureza Abic, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote em embalagem primária e secundária	1.500	PCT	14,95	22.425,00
2		Sardinha: acondicionada em embalagem primária, lata de 125g (peso líquido) o com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote, com marca e carimbo do Ministério da Agricultura. (Embalagem de 125g).	5.000	UND	4,50	22.500,00
3		Charque dianteiro, acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (1Kg) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade, lote, embalagem secundária plástico resistente.	150	KG	29,37	4.405,50
26 de JUNHO de 2025.			VALOR TOTAL DOS ITENS			49.330,50
DENISMAR HORTA THOMÉ SEC. MUN. DE FINANÇAS			Autorizo BRS BENISIO ROBERTO DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL			

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000302

ES - Estimativa		302	FICHA: 35	DATA: 26/06/2025	PEDIDO Nº:	
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO			Nº Licitação: 000013/25	Proc. Licit. 0008/25	PROCESSO: 029/2025	
Nome: R. N. DA ROCHA			CPF/CNPJ: 55.978.866/0001-63		Código: 3408	
Endereço: JURUTI			Cidade: MANAUS			
CÓDIGOS			CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA			
Unid.Orçamentária 020300			SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Cat. Econômica 3.3.90.30.99			MATERIAL DE CONSUMO			
Funcional 04.122.2100.2004.0000			MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
Cód.Aplicação 100.016			SEC.DE ADMINISTRAÇÃO			
Fonte Iduso 1			Recursos do Exercício Corrente			
Fonte Grupo 500			Recursos não Vinculados de Impostos			
Fonte Código 0000			Não se aplica			
DOTAÇÃO		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL	
1.835.121,45		1.795.634,28		38.745,50	741,67	
VALOR EM R\$						
38.745,50		trinta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos *****				
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÁ/RR. LOTE IV.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Alho nacional: de 1ª qualidade, in natura, grão do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas, com prazo de validade de até 3 meses a partir da data de entrega.	100	KG	24,00	2.400,00
2		Batata Inglesa média: de 1ª qualidade, legume in natura, tamanho grande ou médio, sem lesões de origem física ou mecânica, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de	300	KG	4,97	1.491,00
3		Cebola Branca: tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.	150	KG	5,50	825,00
4		Ovos: fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (Cartela com 30 unidades). Procedente de galinhas sadias.	200	CAR	20,99	4.198,00
5		Calabresa: embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	200	KG	19,49	3.898,00
6		Salsicha: embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	150	KG	10,90	1.635,00
7		Frango inteiro sem moídos: congelado, acondicionado em caixas lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade mínimo de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade solicitante.	1.200	KG	12,99	15.588,00
8		Carne bovina: (2ª), moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, seto e similares. Odor agradável. Embalagem:	450	KG	22,99	10.345,50



MUNICIPIO DE UIRAMUTA

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000302

plástica, atóxica, transparente e não violada,
com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com
registro do MAPA SIF/Regulamentações
vigentes e data de vencimento. Validade
mínima de 6 (seis) meses a contar da data
de entrega do produto.

26 de JUNHO de 2025.

VALOR TOTAL DOS ITENS

38.745,50

DENISMAR HORTA THOMÉ
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Autorizo

BRS
BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000301

ES - Estimativa		301	FICHA: 35	DATA: 26/06/2025	PEDIDO Nº:	
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO			Nº Licitação: 000013/25	Proc. Licit. 0008/25	PROCESSO: 029/2025	
Nome: MÁXIMUS EMPREENDIMENTOS LTDA			CPF/CNPJ: 43.785.140/0001-25		Código: 2438	
Endereço:			Cidade: BOA VISTA			
CÓDIGOS			CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA			
Unid.Orçamentária 020300			SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			
Cat. Econômica 3.3.90.30.99			MATERIAL DE CONSUMO			
Funcional 04.122.2100.2004.0000			MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO			
Cód.Aplicação 100.016			SEC.DE ADMINISTRAÇÃO			
Fonte Iduso 1			Recursos do Exercício Corrente			
Fonte Grupo 500			Recursos não Vinculados de Impostos			
Fonte Código 0000			Não se aplica			
DOTAÇÃO		EMPENHADO ATÉ A DATA		VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL	
1.802.121,45		1.746.303,78		49.330,50	6.487,17	
VALOR EM R\$						
49.330,50		quarenta e nove mil, trezentos e trinta reais e cinquenta centavos *****				
Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.						
HISTÓRICO						
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ/RR. LOTE III.						
ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Café torrado: Embalagem com 250g. Torrado e moído c/ selo de pureza Abic, embalado a vácuo; aparência: pó homogêneo, fino; cor: variando do castanho claro ao castanho escuro; sabor e cheiros próprios; validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega; embalagem: primária, própria, fechada, constando identificação do produto, inclusive classificação, com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote em embalagem primária e secundária	1.500	PCT	14,95	22.425,00
2		Sardinha: acondicionada em embalagem primária, lata de 125g (peso líquido) o com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade/ lote, com marca e carimbo do Ministério da Agricultura. (Embalagem de 125g).	5.000	UND	4,50	22.500,00
3		Charque dianteiro, acondicionado em embalagem primária de plástico atóxico (1Kg) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/ validade, lote, embalagem secundária plástico resistente.	150	KG	29,37	4.405,50
26 de JUNHO de 2025.			VALOR TOTAL DOS ITENS			49.330,50
DENISMAR HORTA THOMÉ SEC. MUN. DE FINANÇAS			Autorizo BRs BENISIO ROBERTO DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL			

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01

ES - Estimativa

000302

ES - Estimativa

302

FICHA: 35

DATA: 26/06/2025

PEDIDO Nº:

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Licitação: 000013/25

Proc. Licit. 0008/25

PROCESSO: 029/2025

Nome: BLESSED COMERCIO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 49.628.346/0001-28

Código: 3409

Endereço: VICTOR HUGO

Cidade: BOA VISTA

CÓDIGOS	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
Unid.Orçamentária 020300	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Cat. Econômica 3.3.90.30.99	MATERIAL DE CONSUMO
Funcional 04.122.2100.2004.0000	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód.Aplicação 100.016	SEC.DE ADMINISTRAÇÃO
Fonte Iduso 1	Recursos do Exercício Corrente
Fonte Grupo 500	Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte Código 0000	Não se aplica

DOTAÇÃO	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTA EMPENHO	SALDO ATUAL
1.835.121,45	1.795.634,28	38.745,50	741,67

VALOR EM R\$**38.745,50**

trinta e oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos *****

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta Nota de Empenho.

HISTÓRICO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MEDIANTE SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEMA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ/RR. LOTE IV.

ITEM	CÓDIGO	DESCR.	QTD	UNID	VLR UNIT R\$	TOTAL
1		Alho nacional: de 1ª qualidade, in natura, grão do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causados por pragas, com prazo de validade de até 3 meses a partir da data de entrega.	100	KG	24,00	2.400,00
2		Batata Inglesa média: de 1ª qualidade, legume in natura, tamanho grande ou médio, sem lesões de origem física ou mecânica, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de	300	KG	4,97	1.491,00
3		Cebola Branca: tamanho médio, fresca, com casca de coloração característica e sem amassados e partes estragadas.	150	KG	5,50	825,00
4		Ovos: fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho médio, peso mínimo de cada unidade 50 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas (Cartela com 30 unidades). Procedência de galinhas sadias.	200	CAR	20,99	4.198,00
5		Calabresa: embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	200	KG	19,49	3.898,00
6		Salsicha: embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.	150	KG	10,90	1.635,00
7		Frango inteiro sem moidos: congelado, acondicionado em caixas lacradas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade mínimo de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade solicitante.	1.200	KG	12,99	15.588,00
8		Carne bovina: (2ª), moída, fresca, resfriada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, seio e similares. Odor agradável. Embalagem: 1	450	KG	22,99	10.345,50

**MUNICIPIO DE UIRAMUTA**

Rua Cici Mota, s/n - Centro.
01612681/0001-01



ES - Estimativa

000302

plástica, atóxica, transparente e não violada,
com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com
registro do MAPA SIF/Regulamentações
vigentes e data de vencimento. Validade
mínima de 6 (seis) meses a contar da data
de entrega do produto.

26 de JUNHO de 2025.

VALOR TOTAL DOS ITENS**38.745,50**

DENISMAR HORTA THOMÉ
SEC. MUN. DE FINANÇAS

Autorizo

BRA
BENISIO ROBERTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL